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Eric	Gayer	 Responsable	de	la	Licence	Sciences	de	la	
Terre	(ST)		

Equipe	IPGP-Géochimie	des	enveloppes	externes	
Email	:	egayer@ipgp.fr	

	
Cinzia	Farnetani	

Directrice	des	études	L1	Sciences	de	la	
Terre	(ST)		

Equipe	IPGP-Dynamique	des	fluides	géologiques	
Email	:	cinzia@ipgp.fr	

	

Julien	Siebert	 Directeur	des	études	L2	Sciences	de	la	
Terre	(ST)		

Equipe	IPGP-Géophysique	expérimentale	
Email	:	siebert@ipgp.fr	

	

Eric	Gayer	
Directeur	des	études	de	L3	Sciences	de	
la	Terre	(ST)	parcours	Terre	et	parcours	
Environnement	

Equipe	IPGP-Géochimie	des	enveloppes	externes	
Email	:	egayer@ipgp.fr	

	

François	Métivier	
Directeur	de	l'UFR	STEP		
Directeur	des	études	de	L1,	L2	et	L3	
Sciences	de	la	Terre	(ST)	parcours	ASTER		

Equipe	IPGP-Dynamique	des	fluides	géologiques	
Email	:	metivier@ipgp.fr	

	

Luc	Deheuvels	
Directeur	des	études	de	L1,	L2	et	L3	
parcours	ASTER	Arabe		

INALCO	
Email	:	luc.deheuvels@inalco.fr	

	

Eric	Guérassimoff	 Directeur	des	études	de	L1,	L2	et	L3	
parcours	ASTER	Chinois		

Université	Paris	Diderot-UFR	LCAO	
Email	:	eric.guerassimoff@univ-paris-diderot.fr	
	

	

Annick	Horiuchi	
Directrice	des	études	de	L1,	L2	et	L3	
parcours	ASTER	Japonais		

Université	Paris	Diderot-UFR	LCAO	
Email	:	horiuchi@univ-paris-diderot.fr	

	

Daniel	Richard	
Directeur	des	études	de	la	Licence	
professionnelle	Gestion	et	traitement	
des	déchets		

Equipe	IPGP-Dynamique	des	fluides	géologiques	
Email	:	drichard@ipgp.fr	

	

Alexandre	Fournier	 Responsable	des	Masters	STPE	et	GGG	
Equipe	IPGP-Géomagnétisme	
Email	:	fournier@ipgp.fr	

	

Daniel	
Neuville	

Responsable	de	la	spécialité	Géochimie,	
géobiologie,	géomatériaux	et	
environnement	du	Master	STPE	

Equipe	IPGP-Géomatériaux	
Email	:	neuville@ipgp.fr	

	

Laurie	Barrier	
Responsable	de	la	spécialité	Géologie	et	
géoénergies	du	Master	STPE	

Equipe	IPGP-Tectonique	et	mécanique	de	la	
lithosphère	
Email	:	barrier@ipgp.fr	

	

Anne	Mangeney	 Responsable	de	la	spécialité	Risques	
naturels	telluriques	du	Master	GGG	

Equipe	IPGP-Sismologie	
Email	:	mangeney@ipgp.fr	

	

Raphaël	Grandin	
Responsable	du	parcours	Terre	solide	de	
la	spécialité	Géophysique	du	Master	
STPE	

Equipe	IPGP-Tectonique	et	mécanique	de	la	
lithosphère	
Email	:	grandin@ipgp.fr	

	

Satish	Singh	
Responsable	du	parcours	international	
en	Géophysique	d'Exploration	du	
Master	STPE	

Equipe	IPGP-Géosciences	Marines	
Email	:	singh@ipgp.fr	

	

Jean-Pierre	Frangi	
Isabelle	Martinez	

Responsables	de	la	spécialité	Génie	de	
l'Environnement	&	Industrie/IUP	du	
Master	STPE	

Equipe	IPGP-Dynamique	des	fluides	géologiques	
Equipe	IPGP-Géochimie	des	isotopes	stables	
Email	:	frangi@ipgp.fr	;	martinez@ipgp.fr	

	

Aude	Isambert	
Responsable	de	la	spécialité	
Géophysique	de	Surface	&	Subsurface	
(G2S)	du	Master	GGG	

Equipe	-Paléomagnétisme	
Email	:	isambert@ipgp.fr	

	

Stéphane	Jacquemoud	

Responsable	du	parcours	Méthodes	
Physiques	en	Télédétection	(MPT)	de	la	
spécialité	Télédétection	&	Techniques	
Spatiales	(TTS)	Master	STPE	

Equipe	IPGP-Planétologie	et	sciences	spatiales	
Email	:	jacquemoud@ipgp.fr	

	

Laure	Meynadier	
Directrice	de	l'Ecole	Doctorale	STEP'UP	
USPC-IPGP	et	USPC-Université	Paris	
Diderot		

Equipe	IPGP-Géochimie	des	enveloppes	externes	
Email	:	dir-ed@ipgp.fr	

	


